



## Notat

### Orientering om lovforslag - adskillelse af Europaskolen og Sankt Annæ Gymnasium

26. august 2021

Sagsnummer  
2021-0154015

Dokumentnummer  
2021-0154015-3

Europaskolen i København (ESCPH) er etableret i organisatorisk tilknytning til Sankt Annæ Gymnasium (SAG) og oprindeligt var det tanken, at de to skoler skulle samlokaliseres i Carlsberg Byen, hvilket dog ikke lykkedes. Efter henvendelse fra formanden fra Campusbestyrelsen for SAG og ESCPH og skolernes rektor er Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) blevet bekendt med ønsket om adskillelsen af de to skoler, hvorfor BUU behandlede en indstilling herom den 26. september 2018. Se evt. sagen her: [| Københavns Kommune \(kk.dk\)](https://www.kk.dk)

I BUU-sagen blev det vedtaget, at børne- og ungdomsborgmesteren skulle henvende sig til undervisningsministeren med henblik på at afsøge muligheden for at ændre lovgivningen for at kunne adskille SAG og ESCPH organisatorisk.

På baggrund af dialog med undervisningsministeriet er der nu et lovudkast i proces. Lovudkastet vil indebære, at Københavns Kommune får mulighed for organisatorisk at adskille ESCPH fra SAG, sådan så ESCPH kan blive en særskilt kommunal institution i kommunen. Som følge af dette foreslås det samtidigt som noget nyt, at børne- og undervisningsministeren efter høring af Københavns Kommune kan fastlægge et kapacitetsloft for Europaskolens sidste tre klassetrin (gymnasiedelen).

Grundet Corona er processen forsinket, men det forventes, at lovforslaget kommer på lovprogrammet ved Folketingets åbning i efteråret 2021. Herefter skal der forelægges en indstilling til BUU, ØU og BR - forventeligt i første kvartal i 2022. Og såfremt der er politisk opbakning til detaljerne for adskillelsen af SAG og ESCPH i en sag i det nye år, vil de to skoler fremover have selvstændige bestyrelser og ledelse.

Jf. BUU-sagen fra 2018, vil de to skoler fortsat arbejde sammen og indgå i et administrativt fællesskab om:

Center for Politik og HR  
Fagligt Indhold og Kvalitet  
Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

EAN-nummer  
5798009371201

- Studieadministration af både gymnasier, folkeskole, sangskole, europaskole og KKFO
- Økonomi, løn og personale
- Diverse indberetninger til Københavns Kommune, Undervisningsministeriet og EU.
- It-support, tekniske serviceopgaver samt rengøring
- Diverse administrative opgaver

### Europaskolen fuldt finansieret

Med budget 2021 blev det vedtaget at afsætte varige midler til Københavns andel af driften af ESCPH's grundskole og gymnasium, som gør at ESCPH er fuldt finansieret:

*Fra skoleåret 2020-2021 er der behov for at finansiere den del af Europaskolens grundskole og gymnasium, der adskiller sig fra en almen folkeskole og et alment gymnasium. I dialog med Børne- og Undervisningsministeriet er der fundet en varig løsning på driften af gymnasiet, som fordeler udgiften på et tilskud fra staten i finansloven og et tilskud fra Københavns Kommune. Parterne er enige om at afsætte varige midler til Københavns andel af driften af Europaskolens grundskole og gymnasium.*

### Kommende proces for adskillelse af ESCPH og SAG

Figur 1: Kommende proces for adskillelse



Der pågår i øjeblikket en proces for adskillelsen af de to skoler mellem forvaltningen, rektor og bestyrelserne for ESCPH og SAG. Bestyrelserne drøfter processen på deres bestyrelsesmøder i juni og september og forvaltningen bistår med udkast til vedtægter mv.

Hvis sagen om adskillelsen godkendes politisk, skal der udpeges bestyrelsesmedlemmer til skolerne. Som det fremgår af figur 1, vil der

primo 2022 blive forelagt en indstilling om Københavns Kommunes repræsentation i bestyrelser mv.